
令和４年４月１１日 

保護者 様 

京丹後市立峰山小学校 

校 長  竹本 茂 

 

教科書の置き帰りについて 

 

春暖の候 保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育に温か

いご理解・ご協力をいただいておりますことに、厚くお礼申し上げます。 

さて、峰山小学校では、児童のランドセル等を少しでも軽くして登下校の負担を減らす

ため、一部の教科書を学校に置いて帰ることとしています。本年度についても、

下記のとおり教科書の置き帰りを行います。 

保護者の皆様には、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 学校に置く教科書 

 （１）生活、音楽、図画工作、家庭、保健、外国語、道徳、書写、地図帳 

      ※上記以外の教科書については、家庭への持ち帰りを基本とします。 

 （２）学級により異なる場合があります。 

 （３）家庭学習等で必要になる場合は、持ち帰るときがあります。 

 （４）上記教科の学習で使用するノートやプリント等についても同様とします。 

 

２ 学校での管理 

 （１）教室内の専用の棚で保管します。 

 （２）夏休み、冬休み等の長期休業の際には、すべての教科書を持ち帰らせます。 

 

３ その他 

  置き帰りについて不都合があるときは、担任へお知らせください。 


